
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 22 Београд, 2. август 2024. ГОДИНА CXLIII

 Цена овог броја је 354 динара
Годишња претплата је 17.692 динарa

  
 

 
43. 

На основу члана 8. ст. 1. и 2. Уредбе о начелима и критеријумима за унутрашње уређење и систематизацију 
радних места у Министарству одбране („Службени гласник РС”, број 72/19), министар одбране доноси 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ ФУНКЦИЈА  
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ  
И ЧИНИЛАЦА СПОСОБНОСТИ СИСТЕМА ОДБРАНЕ 

 
1. У Одлуци о утврђивању функција у Министарству одбране и Војсци Србије и чинилаца способности система 

одбране („Службени војни лист”, број 28/21) у Прилогу 1. – ПРЕГЛЕД ФУНКЦИЈА И ЊИХОВИХ НОСИЛА-
ЦА У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ, редни број 14. мења се и гласи:  

Редни 
број Функција Носилац функције Послови 

Планирање и нормативно уређење организације 
14. Организација Сектор за људске ресурсе 

Израда докумената организације 

После редног броја 14. додаје се редни број 14а, који гласи: 

Редни 
број Функција Носилац функције Послови 

Нормативно уређење мобилизације 

Планирање мобилизације Министарства  
одбране и субјеката планирања одбране 14а Мобилизација Сектор за људске ресурсе 

Планирање мобилизације Генералштаба 
Војске Србије и Војске Србије 

Редни број 16. мења се и гласи: 

Редни 
број Функција Носилац функције Послови 

Планирање припрема за одбрану Републике 
Србије 

Уређивање начина и поступка планирања  
и спровођења планова обуке грађана 

Војна обавеза 

Радна обавеза 

16. Припреме за одбрану Сектор за људске ресурсе 

Материјална обавеза 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540 



Страна 276 – Број 22 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 2. август 2024.
 

Редни број 22. мења се и гласи: 

Редни 
број Функција Носилац функције Послови 

Пројектно планирање 
Изградња објеката 
Инвестиционо одржавање непокретности 22. Инфраструктура Сектор за инфраструктуру 

и услуге стандарда 
Прибављање и располагање непокретним 
стварима за војне потребе (из надлежности 
Министарства одбране) 

2. У Прилогу 2. – ПРЕГЛЕД ЧИНИЛАЦА СПОСОБНОСТИ СИСТЕМА ОДБРАНЕ И ЊИХОВИХ 
НОСИЛАЦА, редни број 8. мења се и гласи: 

Редни 
број 

Чинилац 
способности Носилац Сарађује 

8. Инфраструктура Сектор за инфраструктуру 
и услуге стандарда Генералштаб Војске Србије 

 
3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 
 

Број 5-291 
У Београду, 30. јула 2024. године 

Министар одбране 
Братислав Гашић, с. р. 

44. 
На основу члана 29. став 1. Уредбе о начелима и критеријумима за унутрашње уређење и систематизацију 

радних места у Министарству одбране („Службени гласник РС”, број 72/19), министар одбране доноси 
 

О Д Л У К У 
О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА  

УПРАВЉАЊЕ ЉУДСКИМ РЕСУРСИМА 
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ 

 
1. У Министарству одбране образује се Савет за управљање људским ресурсима (у даљем тексту: Савет), као 

саветодавни орган министра одбране. 
2. Задаци Савета су да: 

(1) разматра предлоге кандидата за унапређење у чин пуковника; 
(2) разматра предлоге кандидата за ванредно унапређење у виши чин;  
(3) утврђује листе кандидата за упућивање на Високе студије безбедности и одбране, Генералштабно усавр-

шавање и Командно-штабно усавршавање, упућивање кандидата на студије другог и трећег степена 
и специјализације у здравственој струци на Универзитету одбране и на факултетима у грађанству, као 
и упућивање кандидата на стручна усавршавања у иностранству која трају дуже од 21 дан;  

(4) разматра предлоге за постављења официра на формацијска места за којa је формацијом предвиђен чин 
мајора, потпуковника и пуковника;  

(5) разматра предлоге за постављење цивилних лица на служби у Војсци Србије и државних службеника 
на формацијска места официра; 

(6) разматра и даје мишљење о листи кандидата за пријем на рад у изасланству одбране, као и предлог лица 
за упућивање на дужности у изасланство одбране; 

(7) разматра листе кандидата за постављење у војним представништвима у иностранству; 
(8) разматра и даје мишљење о предлозима за престанак службе по потреби службе из надлежности мини-

стра одбране; 
(9) разматра и даје мишљење о другим питањима из области управљања људским ресурсима у Министар-

ству одбране. 



2. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 277 – Број 22
 

3. Чланови Савета су: државни секретари, секретар Министарства одбране, помоћник министра одбране за 
људске ресурсе, помоћник министра одбране за политику одбране, помоћник министра одбране за материјалне 
ресурсе, помоћник министра одбране за инфраструктуру и услуге стандарда, помоћник министра одбране за буџет 
и финансије, начелник Војног кабинета председника Републике, заменик начелника Генералштаба Војске Србије, 
директор Војнобезбедносне агенције, директор Војнообавештајне агенције, директор Инспектората одбране, шеф 
Кабинета министра одбране, ректор Универзитета одбране, начелник Управе за војно здравство, начелник Управе 
за односе са јавношћу, начелник Управе за кадрове Сектора за људске ресурсе и начелник Управе за људске ресурсе 
(Ј-1) Генералштаба Војске Србије. 

4. Председник Савета је државни секретар кога овласти министар одбране, а заменик председника је помоћ-
ник министра одбране за људске ресурсе. 

Секретар Савета је начелник Управе за кадрове Сектора за људске ресурсе Министарства одбране. 
5. Председник Савета одређује чланове Савета који ће присуствовати седници Савета, а по потреби може позвати 

и друга стручна лица за разматрање појединих питања из области управљања људским ресурсима. 
6. Стручне и административно-техничке послове за потребе Савета обавља Управа за кадрове Сектора за људ-

ске ресурсе Министарства одбране. 
7. Организација и начин рада Савета уређују се Пословником о раду Савета за управљање људским ресур-

сима у Министарству одбране. 
8. Пословник о раду Савета за управљање људским ресурсима у Министарству одбране усваја Савет. 
9. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о образовању Савета за управљање људским 

ресурсима у Министарству одбране („Службени војни лист”, број 4/23). 
10. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 7770-5 
У Београду, 2. августа 2024. године 

Министар одбране 
Братислав Гашић, с. р. 

45. 
Нa oснoву тачке 125. Правила службе Војске Србије (акт Војног кабинета председника Републике број 2-3 

од 18. децембра 2015. године), министар одбране доноси 

 
У П У Т С Т В О  

О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА УПУТСТВА О КЛАСИФИКОВАЊУ, ИЗВЕШТАВАЊУ,  
ЕВИДЕНЦИЈИ И АНАЛИЗИ ВАНРЕДНИХ ДОГАЂАЈА И ДОГАЂАЈА  

У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 
 

1. Престаје да важи Упутство о класификовању, извештавању, евиденцији и анализи ванредних догађаја и 
догађаја у Министарству одбране и Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 14/12, 26/14 и 4/19). 

2. Ово упутство ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листуˮ, а примењује 
се од 1. децембра 2024. године. 

Број 1012-7 
У Београду, 15. јула 2024. године 

Министар одбране 
Братислав Гашић, с. р. 

 



Страна 278 – Број 22 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 2. август 2024.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
Страна 

43. Одлука о изменама и допуни Одлуке о утврђивању функција у Министарству одбране и Војсци 
Србије и чинилаца способности система одбране ....................................................................................  275 

44. Одлука о образовању Савета за управљање људским ресурсима у Министарству одбране ...............  276 
45. Упутство о престанку важења Упутства о класификовању, извештавању, евиденцији и анализи 

ванредних догађаја и догађаја у Министарству одбране и Војсци Србије .............................................  277 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/2910-162 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


